



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2024 г. № 496
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление
Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 27.03.2024 № 138 «О правилах предоставления
субсидий на стимулирование увеличения
производства картофеля и овощей»**

Правительство Кемеровской области – Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 27.03.2024 № 138 «О правилах предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» следующие изменения:

1.1. В Правилах предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей по направлению «Возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв», утвержденных постановлением:

1.1.1. Подпункт «г» пункта 2.1 после слов «в соответствии с иными нормативными» дополнить словом «правовыми».

1.1.2. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «по адресу <https://service.nalog.ru/io.do>» заменить словами «по адресу <https://service.nalog.ru/rafp/>».

1.1.3. В подпунктах «б», «в», «д», «е» пункта 2.4, абзаце четвертом пункта 2.6, абзаце четвертом пункта 2.11 слово «нормативным» исключить.

1.1.4. В абзаце первом подпункта 3.8.1 слова «главным распорядителем бюджетных средств» заменить словом «Министерством».

1.1.5. В абзаце втором пункта 4.7, подпункте «в» пункта 4.8 слова «ЦП управления Кузбасса» заменить словами «ЦП управления АПК Кузбасса».

1.1.6. Абзац второй пункта 4.13 изложить в следующей редакции:
«Решение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, оформляется правовым актом Министерства и размещается на официальном сайте Министерства (с размещением указателя страницы сайта на едином портале)

в течение 1 рабочего дня с даты издания правового акта, включающего следующие сведения:».

1.1.7. В пункте 4.14 слово «нормативного» исключить.

1.1.8. Абзац двадцать пятый приложения к Правилам после слов «с иными нормативными» дополнить словом «правовыми».

1.2. В Правилах предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей по направлению «Возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта», утвержденных постановлением:

1.2.1. Подпункт «г» пункта 2.1 после слов «в соответствии с иными нормативными» дополнить словом «правовыми».

1.2.2. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «по адресу <https://service.nalog.ru/io.do>» заменить словами «по адресу <https://service.nalog.ru/rafp/>».

1.2.3. В подпунктах «б», «в», «д», «е» пункта 2.4, абзаце четвертом пункта 2.6, абзаце четвертом пункта 2.11 слово «нормативным» исключить.

1.2.4. В абзаце первом подпункта 3.8.1 слова «главным распорядителем бюджетных средств» заменить словом «Министерством».

1.2.5. В абзаце втором пункта 4.7, подпункте «в» пункта 4.8 слова «ЦП управления Кузбасса» заменить словами «ЦП управления АПК Кузбасса».

1.2.6. Абзац второй пункта 4.13 изложить в следующей редакции: «Решение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, оформляется правовым актом Министерства и размещается на официальном сайте Министерства (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) в течение 1 рабочего дня с даты издания правового акта, включающего следующие сведения:».

1.2.7. В пункте 4.14 слово «нормативного» исключить.

1.2.8. Абзац двадцать пятый приложения к Правилам после слов «с иными нормативными» дополнить словом «правовыми».

1.3. В Правилах предоставления субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей по направлению «Возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства», утвержденных постановлением:

1.3.1. Подпункт «г» пункта 2.1 после слов «в соответствии с иными нормативными» дополнить словом «правовыми».

1.3.2. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «по адресу <https://service.nalog.ru/io.do>» заменить словами «по адресу <https://service.nalog.ru/rafp/>».

1.3.3. В подпунктах «б», «ж» пункта 2.4, абзаце четвертом пункта 2.6, абзаце восьмом пункта 2.7, абзаце четвертом пункта 2.11 слово «нормативным» исключить.

1.3.4. В абзаце втором подпункта 3.7 слова «главным распорядителем бюджетных средств» заменить словом «Министерством».

1.3.5. В абзаце втором пункта 4.7, подпункте «в» пункта 4.8 слова «ЦП управления Кузбасса» заменить словами «ЦП управления АПК Кузбасса».

1.3.6. Абзац второй пункта 4.13 изложить в следующей редакции:
«Решение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, оформляется правовым актом Министерства и размещается на официальном сайте Министерства (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) в течение 1 рабочего дня с даты издания правового акта, включающего следующие сведения:».

1.3.7. В пункте 4.14 слово «нормативного» исключить.

1.3.8. Абзац двадцать пятый приложения к Правилам после слов «с иными нормативными» дополнить словом «правовыми».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по агропромышленному комплексу и развитию сельских территорий) Ильина Д.П.

Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса –
председатель Правительства
Кемеровской области – Кузбасса



А.А. Панов